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NOTAT 

Bilag 15: Klage over ikke at kunne brevstemme på Lundevangen 

 
Valgsekretariatet har den 29. november 2017 fra overborgmesterens 

kontor modtaget en klage af 20. november over, at der ikke blev 

oprettet mulighed for at brevstemme i seniorboligerne Lundevangen, 

Tuborgvej 11-25. 

 

Klageren har ikke konkret været forhindret i at stemme, da hun selv er 

mobil, men har været bekymret for visse andre beboeres mulighed for 

at deltage i valget. Hun er bekendt med muligheden for at give 

brevstemme i eget hjem, men mener, at det ville være hurtigere og 

billigere at lave et brevstemmested på Lundevangen. 

 

Valgbestyrelsen har op til valget truffet afgørelse om, hvilke steder 

der skulle oprettes mulighed for at brevstemme. Beslutningen blev 

truffet ud fra en ressourcevurdering, hvor der blev lagt vægt på, hvilke 

steder der ville give flest mulige vælgere adgang til at stemme via 

brev. Lundevangen kom derfor ikke i betragtning. 

 

Det foreslås, at der svares følgende til Anne-Mette Schack: 

 

Klage over ikke at kunne brevstemme på Lundevangen 
 
Kære Anne-Mette Schack 
 
Tak for din e-mail af 20. november 2017, hvor du giver udtryk for, at 
der burde have været mulighed for at afgive brevstemme til 
kommunal- og regionalvalget på Lundevangen, Tuborgvej 11-25. 
 
Som en del af forberedelserne til valget traf Københavns Kommunes 
valgbestyrelse en beslutning om, hvor der skulle oprettes 
brevstemmesteder.  
 
Inden for det afgivne budget var der mulighed for at oprette 9 
brevstemmesteder. Disse var Borgerservice Indre By samt 8 andre 
kommunale lokationer, der blev udvalgt for at dække kommunens 
bedst muligt med hensyn til beliggenhed, bemanding og åbningstider. 
Ud fra de kriterier kom Lundevangen ikke i betragtning. 
 
Som du er bekendt med, tilbyder kommunen borgere, der ikke selv 
kan transportere sig til valgsted eller brevstemmested, muligheden for 
at brevstemme i eget hjem. Det er Københavns Kommunes opfattelse, 
at vi ved udvælgelsen af brevstemmestederne og tilbuddet om 
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brevstemmeafgivning i eget hjem sikrer alle muligheden for at deltage 
i valget. 
 
Klagevejledning 
Klage over denne afgørelse kan indbringes for økonomi- og 
indenrigsministeren senest 14 dage efter, at du har fået meddelt 
afgørelsen, jf. § 94 i lov om kommunale og regionale valg. Adressen 
er Slotsholmsgade 10, 1216 København K, e-mail: valg@oim.dk  
 
 
Med venlig hilsen 
 
Anette Lund Hansen 
Valgsekretariatet 
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